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Lentiben városi ünnepség-
gel tisztelegtek az államala-
pítás és államalapító Szent
István király előtt.

A szentmisét követően Hor-
váth László polgármester mon-
dott beszédet.

– Szép városi hagyomá-
nyunk, hogy augusztus 20-án
összegyülekezünk, hogy a Temp-
lom téren megemlékezzünk ál-
lamalapító nagy királyunkról,
megáldjuk, megszenteljük és
megszegjük az új kenyeret –
kezdte. – Így tett az a harminc-
negyven nemzedék is, aki le-
élte az életét ebben a hazában.

Szent István elvitathatatlan
érdeme, amely által történel-
münk legnagyobb egyénisége
a magyar szentek legnagyob-

Az államalapítás ünnepe Lentiben
bika lett. A maga korában
összevetve környező országok
gyakorlatával István államala-
pító kezdeményezése és gya-
korlata korszerű volt. Tevé-
kenységével vette kezdetét a
jogi írásbeliség törvényei az
univerzális keresztény jogrend
megteremtését szolgálták, de
magyar viszonyokra szabottak,
önállóak voltak. Az alkotott és a
szokásokból jogi rangra emelt
normák nem csupán a hatalmat
védték, hanem elemi társadal-
mi szükségleteket is kielégí-
tettek, erősítették a közösség
biztonságát, lehetővé tették a
hasznos tevékenységet folytató
idegenek letelepítését, elősegí-
tették a szervezett gazdálko-
dást. Első keresztény uralko-

dónk szabályozta a tulajdoni
és birtokviszonyokat, érvénye-
sítette az állam büntetőjogi ha-
talmát. A korabeli értelemben
vett korszerű ítélkezési rend-
szer szervezeti alapjait is ő
teremtette meg. A keresztény
király eszménynek megfele-
lően ő volt az igazság letéte-
ményese és legfőbb forrása.
Kiterjesztette hatalmát az or-
szág egészére és minden sze-
mély felett érvényesíthető volt.
Szervezett értelemben tehát
először István központosította
a jogszolgáltatást, melynek kö-
vetkeztében az állandósult szék-
helyű királyi udvar lett a leg-
fontosabb ügyek intézésének
helyszíne, színtere. Történelmi
érdeme, hogy a központi ha-
talom hatékony telepítéséről is
gondoskodott a kormányzati és
katonai funkciót ellátó királyi
vármegyék, az igazságszolgál-
tatás fontos szerveivé váltak.
Megteremtette hát országunk
szervezeti, jogi kereteink. Hogy-
ha az István-kori Magyaror-
szágból a mai Magyarországra

tekintünk Lentire, lakóhelyünk-
re, az ünnep lehetőséget ad kö-
zösen megtett utunk eredmé-
nyeinek felidézésére, értékelé-
sére is. A városunk mai lehe-
tőségével élnünk kell, ránk, a
város mai vezetésére is érvé-
nyes az István intelem, semmi
sem emel fel, csakis az alázat,
semmi sem taszít le, csakis a
gőg és a gyűlöltség.

A beszédet követően új ke-
nyér megáldása következett,
majd a Mixolíd Kamarakórus
lépett fel.

Horváth László polgármester
mondott ünnepi beszédet.

Lentiben három előadást
élvezhetett a közönség az idei
nyáron a „Lenti Nyári Esték”
programsorozat keretében. Jú-
niusban együt-Dolly Plussz
tes koncertezett a rendez-
vénytéren.

Júliusban a Jászai Mari-
díjas Szinetár Dóra és ze-

Zenés nyári esték

nekara előadásában ismert
magyar slágerek hangzot-
tak el a „Csinálom a fesz-
tivált” című műsor kereté-
ben. Augusztusban pedig
folklór előadás következett a
Kerka Táncegyüttes és más
művészeti csoportok előadá-
sában.

Szinetár Dóra is fellépett Lentiben.
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Csesztregen megújult kör-
nyezetben kezdték meg a gye-
rekek a nevelési-oktatási évet.
Még augusztus végén tájékoz-
tatta lapunkat pol-Bedő Róbert
gármester, hogy az önkormány-
zati költségvetésből fejlesz-
tettek a helyi óvodában, a mi-
nibölcsődében és az iskolában.

Elmondta, hogy a bölcső-
dében egy 25 négyzetméteres
fedett részt alakítottak ki és
láttak el gumiburkolattal, hogy
esős időben is ki tudjanak
menni a gyerekek a levegőre
és ott játszhassanak.

Csesztregi fejlesztések
Az óvodában egy ellipszis

alakú térköves burkolatú pá-
lyát építettek ki az udvaron,
ahol a kis játékmotorokkal
közlekedhetnek a kicsik biz-
tonságosan. Emellett megújí-
tották az óvoda és az iskola
épületének homlokzatát, a logó-
kat és festést kapott az épület.

A polgármester hozzátette,
hogy a helyi óvoda és a böl-
csőde is maximális kapaci-
tással működik, előbbibe több
mint 70, utóbbiba 14 gyermek
jár, az iskola tanulói létszáma
pedig közel 170 fő.

A bölcsődében gumiborítású játszórészt alakítottak ki.

Leleplező „cikknek” szánta
a egyik ország-Momentum
gyűlési képviselője közösségi
oldalán megjelent írását az egy-
kori területénzajdai laktanya
tárolt használt gumiabroncsok-
ról. A „mű” tökéletesen kifeje-
zi, hogy miképpen lehet csúsz-
tatásokkal manipulálni a közvé-
leményt. Azon már nem is cso-
dálkozik az ember, hogy az ille-
tő képviselő engedély nélkül
„látogatott” az egykori laktanyá-
ba, Hadházy Ákos képviselőtár-
sától volt mit tanulnia. Viszont
műszaki ismeretei meglehetősen
hiányosak, ami a gumiabroncso-
kat illeti. Másrészt időzavar-
ban is van, mert a szabálytalan
tárolást már előtte felfedezték
az illetékesek, s intézkedtek is.
Vagyis ez egy utólövés volt,
amolyan megkésett durrdefekt.

A hallgattassék meg a má-
sik fél elvét követve megkér-
deztük Lenti polgármesterét,
Horváth Lászlót.

– Polgármester úr, a közel-
múltban a közösségi médiában
Lentit illegális gumihulladékkal
kapcsolatban emlegették. Mi-
lyen információkat tudna olva-
sóinkkal megosztani e témában?

– Úgy gondolom, hogy a
Lentit látogatók és az itt élők a

A Momentum defektes gumicumija…
Horváth László, Lenti polgármestere szerint politikai indíttatású akcióról van szó

települést rendezettségéről, köz-
területeinek ápoltságáról isme-
rik. Ezt támasztják alá a Vi-
rágos Magyarország Környezet-
szépítő versenyben a város ré-
szére magas színvonalú, hosz-
szútávon fenntartható települé-
si környezetért elnyert elisme-
rések, mely a lakosság és az
önkormányzat közös munká-
jának eredménye. Működik a
zöldkommandó, ahol az önkor-
mányzat, a rendőrség, a pol-
gárőrség és a hulladékkezelő
ügyel arra, hogy a lakóterü-
leten ne helyezzenek el hulla-
dékot. Számos gyűjtőpont áll
rendelkezésre a háztartásokban
keletkezett hulladék szelektív
elhelyezésére, ezeket kamerák-
kal figyeljük. A nyár folyamán
a Momentum országgyűlési kép-
viselője adott közösségi média-
felületen tudósítást a Lenti-zaj-
dai laktanyában tárolt autógu-
mikról. Érkezését nem jelezte,
a területre is engedély nélkül
jutott be. Az akció politikai in-
díttatású volt, a hulladék tulaj-
donosának kormányközeli kap-
csolatait kutatta, ugyanakkor
arra is utalt, mi lenne akkor,
„ha ez itt begyullad”. Szak-
emberek szerint az autógumi
gyulladási hőmérséklete 300˚C,

nehezen gyullad és nehezen
ég, az eddigi tűzesetek sem ön-
gyulladással keletkeztek. A lak-
tanyában tárolt gumit nem az
ellenzék fedezte fel, annak tá-
rolásáról és előírások szerinti,
majd később jogellenes keze-
lésével kapcsolatos hatósági in-
tézkedések számunkra is ismer-
tek voltak. Kicsinyes politikai
haszonszerzés érdekében ké-
pesek valótlan állításokat ter-
jeszteni, hogy a lakosság köré-
ben nyugtalanságot keltsenek.

– Hogyan kerültek az egy-
kori laktanya területére gumi-
abroncsok?

– Az önkormányzat tulaj-
donában álló Lenti-zajdai egy-
kori laktanya területét önkor-
mányzati cég kezeli és hasz-
nosítja, területén több vállal-
kozás is működtet telephelyet,
végez gazdasági tevékenysé-
get. A nem veszélyes hulladék
körébe tartozó gumiabroncsok
előkezelésére, hasznosítására
kapott az a cég hatósági en-
gedélyt, amely szintén itt tevé-

kenykedett, a telephely bérleti
díját rendszeresen megfizette.
Működését a hatóságok a hely-
színen több alkalommal is elle-
nőrizték, a megállapított hiányos-
ságok és az engedélyezett hulla-
dékmennyiség túllépése miatt
több alkalommal is intézkedtek,
bírságoltak, legutóbb a nem ve-
szélyesnek minősített illegális
hulladék felszámolását rendel-
ték el. Mivel a gazdasági társa-
ság előírt kötelezettségét ha-
táridőre nem teljesítette, ezért
a Zala Vármegyei Kormányhi-
vatal végrehajtási eljárás ke-
retében megkezdte a hulladék
hatósági felszámolását, bünte-
tő feljelentést tett, hulladékgaz-
dálkodási bírságot szabott ki a
társasággal szemben. A hulla-
dék elszállítása az eljárás kere-
tében már megkezdődött, több
ütemben valósul meg. A lakta-
nya területét őriztetjük, a tárolt
hulladékot kamerákkal figyel-
jük, ha „véletlenül” valami tör-
ténne, be lehessen avatkozni.

z.t.

Most már nem csak a gumicsontot, hanem a gumiabroncsot
is rágja a Momentum…

A fotó illusztrációA fotó illusztráció

Augusztus 30-án, szerdán tartotta soros ülését Lenti Város
Képviselő-testülete. Több napirendi pont mellett rendkívüli önkor-
mányzati támogatási igény benyújtásáról és az intézményi térí-
tési díjakról is tárgyaltak.

A rendkívüli támogatás célja a települési önkormányzatok
működőképességének megőrzése, vagy egyéb, a feladatok ellá-
tását veszélyeztető helyzet elhárítása. 2022-ben mintegy 9,5
millió forintot kapott Lenti ezen a jogcímen, és idén is hasonló
összegre nyújtanak be igényt.

Az intézményi térítési díjak is napirenden voltak. Az önkor-
mányzati fenntartású intézményekben, az óvodában és a böl-
csődében nem változik a gyermekekre vonatkozó étkezési díj.
A felnőtt étkeztetés esetében a közüzemi díjak megnövekedett
egységárai és főként a főzőkonyhákat rendkívül megterhelő
mértékű havi földgáz rendszerhasználati díjak emelkedése
miatt a vendégebédek díja 1200 forintról 1350 forintra nő. Ma-
gasabb lesz szeptember 1-től a bölcsődei gondozásra megálla-
pított napi intézményi térítési díj is, ez az összeg 300 helyett
400 forint lesz egy főre. Az időszakos gyermekfelügyelet és a
játszócsoport napi intézményi térítési díja is 100-100 forinttal
lesz magasabb, azaz előbbi 500, utóbbi 600 forintra emelkedik.

Az ülésen a testület elfogadta a Lenti Rendőrkapitányság
2022-es tevékenységére vonatkozó beszámolót.

Testületi ülés Lentiben
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Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

A kez-Miniszterelnökség
deményezésére továbbfejlesz-
tették a Kormányhivatali Köz-
ponti Időpontfoglaló Alkal-
mazást (KHKIA). A KHKIA
rendszer lehetővé teszi az ügy-
felek számára az egyes ügy-
körökre történő előzetes beje-
lentkezést és időpontfoglalást
az előzetesen kijelölt földhiva-
tali, egészségpénztári ügyfélszol-
gálatokon, valamint a közleke-
désfelügyeleti vizsgasorokon.

A közlekedésfelügyeleti
vizsgasorok esetében az idő-
pontfoglalás az ügyfelek szá-
mára kötelező, melyet 2023.
június 28-tól a https://khkia.
kh.gov.hu oldalon, az ügyfél-
kapuval történő belépéssel el-
érhető internetes felületen ke-
resztül lehetséges megtenni a
Zalaegerszeg, Zrínyi út 101/a
szám alatt működő vizsga-
állomásra. A vizsgaállomáson
jelenleg csak készpénzes fi-
zetés lehetséges.

Fontos tudni továbbá, hogy
a közúti járművek műszaki
vizsgáztatására történt idő-
pontfoglalás véglegesítése után
nincs lehetőség a rögzített

Tájékoztatás időpontfoglaló
rendszer bevezetéséről

adatok módosítására, illetve a
foglalás törlésére. Vizsgára
kizárólag csak a foglaláskor
berögzített alvázszámú jármű-
vel lehet megjelenni.

A „Közúti jármű forga-
lomba helyezésének engedé-
lyezése 3,5 t felett” és a „Köz-
úti jármű forgalomba helye-
zésének engedélyezése 3,5 t
alatt” megnevezésű ügykörök
esetében a foglalás véglegesí-
téséhez szükséges a forgalmi
engedély minden lapjának,
valamint a jármű tulajdon-
jogát igazoló dokumentumnak
a feltöltése is. Új járművek
esetében a forgalmi engedély
helyett a jármű műbizony-
latát, az úgynevezett CoC
okmányt kell mellékelni. (El-
fogadható formátumok: pdf
vagy jpg kiterjesztés). Nem
beazonosítható dokumentu-
mok csatolása esetén a fog-
lalás törlésre kerül.

Szükséges továbbá be-
mutatni a műszaki vizsgálatra
szánt jármű származási és tu-
lajdonszerzési okmányait, va-
lamint a műszaki igazolásait
eredetiben.

Zala vármegye főispánja,
dr. Sifter Rózsa javaslatára,
2023. augusztus 1. napjától dr.
Palotayné dr. Czakó Annamá-
riát Zala Vár-nevezte ki a
megyei Kormányhivatal Keszt-
helyi Járási Hivatalának hiva-
talvezetőjévé dr. György Ist-
ván, területi közigazgatásért
felelős államtitkár.

Dr. Palotayné dr. Czakó
Annamária 2015. május 15-én
áthelyezéssel került a kormány-
hivatal állományába. Közigaz-
gatásban történő elhelyezkedé-
sét megelőzően ügyvédként,
ügyvédi irodában dolgozott.
2003-ban szakjogászi végzett-
séget szerzett, majd 2004-ben
jogi szakvizsgát tett, 2018.
január 1-jétől kamarai jogta-
nácsos. 2017. június 1. nap-
jától töltötte be a Keszthelyi
Járási Hivatal hivatalvezető-
helyettesi, egyben a hatósági
és gyámügyi szakterület osz-
tályvezetői pozícióját. A járási
hivatal korábbi vezetője 2022.
november 1. óta a Zala Vár-
megyei Kormányhivatal főigaz-
gatói teendőit látja el.

Vonzotta a közigazgatás szerteágazó területe
Beszélgetés a Keszthelyi Járási Hivatal új vezetőjével

Az új keszthelyi hivatal-
vezetővel beszélgettünk.

– Ön egy Borsod-Abaúj-
Zemplén vármegyei kisváros-
ban, Szikszón született. Hol vé-
gezte alsóbb iskoláit?

– Az általános iskolát szü-
lővárosomban végeztem, s mi-
vel keresztény, értelmiségi csa-
ládból származom, a gimná-
ziumi tanulmányaimat a deb-
receni Svetits Katolikus Leány-
gimnáziumban kezdtem meg.
A honvágy azonban egy idő
után hazahúzta a szívem, így
az érettségi vizsgát már a
miskolci Kossuth Lajos Gim-
náziumban tettem le.

– A Pázmány Péter Kato-
likus Egyetem Jog és Állam-
tudományi Karán vette át első
diplomáját, majd több szakké-
pesítést is szerzett. Hogy került
Zalába?

– Férjemmel Budapesten
éltünk és amikor megszületett
a kisfiunk, úgy döntöttünk,
hogy a város nyüzsgését hát-
rahagyva, családi életünket
egy egészségesebb, kiegyensú-
lyozottabb vidéki környezet-

ben folytatjuk. Férjem itt töl-
tötte gyermekkora nyarait,
tehát számára a vidék nem volt
ismeretlen. A zalai táj szépsége
elbűvölő, lakói kedvessége és
vendégszeretete pedig marasz-
taló volt.

– Dolgozott ügyvédként is.
Mi vonzotta mégis a közigaz-
gatás, az államigazgatás te-
rületére?

– Szüleim ügyvédek és a
testvéreim is jogi pályát vá-
lasztottak maguknak. Sokszor
előfordult, hogy szüleim ott-
hon is a szakmájukról beszél-
gettek és legtöbb barátjuk
szintén jogász, ügyvéd. Az
ügyvédi pálya tehát magától
értetődő volt. Szerettem a
szakmát, az ügyfelek képvise-
letét a tárgyalótermek világát,
de a családban senki sem dol-
gozott eddig a közigazgatás
területén, ezért amolyan isme-
retlen területként kihívást ke-
restem benne.

– A közigazgatás, állam-
igazgatás melyik területe ér-
dekli leginkább?

– Nem tudnék csak egy
szakterületet megjelölni, mert
mindegyik izgalmas és érdekes
a maga módján. Ingatlanfor-
galmi szakjogászként említhet-
ném az ingatlan-nyilvántartást,
mely időszerű és nagy válto-
zások előtt áll most, tekintettel
az elektronikus ingatlan-nyil-
vántartás bevezetésére. Vagy
az építésügyet, mely járásunk
Balaton-parti fekvése miatt
kiemelt jelentőségű. De említ-
hetném a számos kihívást és
érzékeny odafordulást kívánó
gyámhatósági szakterületet,
vagy a pandémia miatt kü-

lönösen fókuszba került nép-
egészségügyi feladatokat és a
szolgáltató államot leginkább
megjelenítő Kormányablak
ügyeket is. A közigazgatás szá-
mos területén dolgoztam és azt
kell, hogy mondjam, mindig
az érdekelt a legjobban, ahol
éppen voltam és az tett kíván-
csivá, amit még nem is-
mertem.

– Magánélete? Család?
– Mint említettem, a csa-

ládunkban sok a jogász, férjem
is az. A festői szépségű Ba-
latongyörökön élünk, két gyer-
mekünk van. Fiunk 16 éves,
gimnáziumi tanulmányait vég-
zi, lányunk 12 éves és még
általános iskolás.

– Kedvenc időtöltése? Úgy
tudjuk, hogy a tenisz is ezek
közé tartozik… Ott lesz a
szeptemberi, keszthelyi Davis-
kupa mérkőzésen?

– Kedvenc időtöltéseim
közé tartozik az olvasás. Min-
den évben izgalommal várom
a könyvfesztivált, az ünnepi
könyvhetet, a legújabb köny-
ves megjelenéseket. És való-
ban nagyon szeretem a teniszt
is, hiszen családunk minden
tagja aktívan teniszezik, fiunk
egy időben versenyszerűen
játszott és szép eredményeket
ért el. Nagy örömmel vettük,
hogy idén városunkban rende-
zik meg a Davis-kupát és ter-
mészetesen az elsők között
váltottunk jegyet a rendez-
vényre. Izgalommal várjuk,
hogy szurkolhassunk a magyar
válogatott csapatnak a Világ-
döntő selejtezőjébe való fel-
jutásért.

z.t.

Az új keszthelyi hivatalvezető (jobbról) dr. Sifter Rózsa fő-
ispánnal.
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Pusztaapátiban Vigh Lászlózárta országgyűlési képviselő öt
éve elindított kerékpáros fogadóóra sorozatát. A politikus e kezdemé-
nyezés keretében 76 települést keresett fel, megtett mintegy 400
kilométert és 100 órányi időtartamban tartott fogadóórát a kerék-
pározás kapcsán.

Pusztaapátit polgármester mutatta be aNémethné Varga Anita
politikusnak és a sajtó képviselőinek. Megtekintették a rendben
tartott többfunkciós kultúrházat, a Millenniumi Parkot és az önkor-
mányzat épületét, majd a felújításra váró buszforduló mellett a
szoknyás haraglábat. A polgármester elmondta: nagy öröm számuk-
ra, hogy itt került sor a kerékpáros fogadóórák sorozat zárására.

– Igyekszem segítően, empátiával fordulni a helyiek felé, igazi
kis családi közösség vagyunk itt Pusztaapátiban – avatott be a
kistelepülés életébe. – A falu lélekszáma 26, a lakosság 80 szá-
zaléka időskorú. Fejlesszük a falut, az önkormányzati hivatal
épületének belső felújítását 4,6 millió forint önerőből végeztük
el, szükség lenne falugondnoki buszra a falu korösszetétele miatt,
illetve a közösségi közlekedési lehetőségek is szűkösek. Továb-
bá tervezzük még a ravatalozó tetőszerkezetének megújítását és
térkövezést, illetve rendezvényeket is tartunk.

Fogadóóra kerékpáron

Némethné Varga Anita és Vigh László a kerékpáros fogadó-
órán.

Zajlik a csapadék-Lentiben
vizet elvezető rendszer rekonst-
rukciója. A beruházás részlete-
iről polgármes-Horváth László
ter és , a kivi-Hordós Krisztina
telező ügyvezető-Le-Ko Kft.
je tájékoztatta a sajtó munka-
társait.

Augusztus közepén két hely-
színen, a úton és aKossuth
VÉDA-kapunál dolgozott a ki-
vitelező Le-Ko Kft. A beruhá-
zás első szakaszának költsége
eléri a 300 millió forintot.

Hordós Krisztina elmond-
ta, hogy és aDózsa Kossuth
utcában lévő csapadékvíz ge-
rinccsatorna kiváltás történik
meg 1,5 kilométer hosszban. A

Megújul az elvezető hálózat
régi, szűkebb keresztmetszetű
betoncsatornák helyett korsze-
rűbb műanyag elemeket építe-
nek be, illetve nagyobb átmérő-
jű beton csővezetéket. Az első
szakasz a Kossuth út 6. számú
társasház előtt indul, a gerinc-
vezeték a téren haladTemplom
át, itt a Kossuth út északi ol-
dalát bontják fel, ennek a rész-
nek a befogadója a Dózsa utcá-
ban lévő parkoló melletti akna
lesz. A másik szakasz a Kos-
suth út északi oldalán indul a
városból kivezető részen és be-
felé a utcáig.Vörösmarty

– A csapadékvíz-csatornák
rendbe tétele nagyon fontos fel-
adat a városban – hangsúlyozta

Horváth László. – Figyelembe
véve a gyakran lehulló extrém
mennyiségű csapadékot, szükség
van a rendszer felújítására. Lenti-

ben mintegy 100 km csapadék-
víz elvezető rendszer található
a 70 négyzetkilométeres város
területén.

Egyeztetés a kivitelezővel a beruházásról a Kossuth úti mun-
katerületnél, balról Horváth László polgármester, mellette
Hordós Krisztina.

Leader-pályázaton vásá-
rolt kommunális eszközöket
Zalabaksa önkormányzata.

Horváth Ottó polgármes-
ter arról tájékoztatta lapunkat,
hogy a Lenti és Térsége Vi-
dékfejlesztési Egyesület Helyi
fejlesztések támogatása című
felhívásán nyújtott be pályá-
zatot az önkormányzat gépek
vásárlására és elnyertek több
mint 7,5 millió forintot. Az 5
százalékos önerőt az önkor-
mányzat biztosította. Ebből az
összegből összesen 11 darab

Sikeres Leader-pályázat Zalabaksán

A közel 4 millió forint értékű pótkocsi és a többi eszköz is
nagy segítséget jelent.

eszközzel bővült a helyi gép-
park, beszereztek egy pótko-
csit, egy oldalkidobós fűnyí-
rótraktort, 3 darab bozótvá-
gót, 1 láncfűrészt, 2 fűnyírót,
1 sövénynyírót, 1 lombfúvót
és egy darab magassági ág-
vágót.

Mindez nagy segítség je-
lent a falunak, ezzel szinte
teljes lett a zalabaksai ön-
kormányzat eszközparkja a
zöld területek, így a közte-
rek, temetők, intézményud-
varok rendbe tételére.



A aLenti Egészségközpont
Pécsi Tudományegyetemmel és
a Grazi Károly-Ferenc Egye-
temmel közösen, egy határon
átnyúló osztrák-magyar pályá-
zat keretében működik együtt,
ahol a két egyetem tudásbázisa
és a Balance Medical Center
kiváló munkatársai a biztosíték
arra, hogy mások számára is
példaértékű együttműködés jöj-
jön létre. Ehhez jellegű szak-
mai hátteret a zalaegerszegi
Szent Rafael Kórház nyújtja –
tájékoztatott , adr. Pál Attila

Együttműködés a pécsi tudományegyetem és a Balance Medical Center között

Zala Vármegyei Közgyűlés
elnöke.

– A pályázat beadása ez év
szeptemberben megtörténik,
pozitív elbírálás esetén pedig
2024 tavaszán kezdődhet az
érdemi munka. A kutatás és
oktatás megvalósítására leg-
alább két év áll rendelkezésre
– mondta az elnök.

Dr. Szolnoki Nikolett, a
Balance Medical Center orvos-
igazgatója, hiperbár oxigénte-
rápiás orvos elmondta, hogy
idén tavasszal a Grazi Egyetem

vezető professzora látogatott el
Lentibe, most pedig a Pécsi
Tudományegyetemről érkeztek
szakemberek, hogy megismer-
jék a központ hiperbár oxi-
génterápiás részlegét.

– A hiperbár oxigénterápia
az orvostudomány speciális
ága, lényege, hogy magas-
nyomású keszonkamrában 100
százalék oxigénlégzés történik
– magyarázta az orvosigazgató
az eljárásról, melynek élettani
hatásai közé többek között
sejtregeneráció, hajszálér-újra-
épülés és gyulladáscsökkentés

tartozik, ezért elhúzódó seb-
gyógyulás és csontfolyamatok
terápiájára, műtétek utáni fel-
épülésre, stroke, akut fülzúgás,
post covid tünetegyüttes ke-
zelésére használható.

A jövő orvosai előadás és
gyakorlat keretében ismerhetik
meg a hiperbár oxigénterápia
működését és alkalmazását. A
grazi kollégák kezdeményezé-
sére pedig a Balance Medical
Center post-COVID kutatásban
vesz részt jövőre, az ezzel
kapcsolatos előkészületek elő-
rehaladott állapotban vannak.A kutatás és oktatás megvalósítására legalább két év áll ren-

delkezésre.

Fotó: Zala Vármegyei ÖnkormányzatFotó: Zala Vármegyei Önkormányzat

Zalaszentgyörgyön Buday
Mihály Zala-festőművész a
szentgyörgyi Néptáncegyüttes-
sel karöltve álmodta meg az
Ízes Göcsej folkpikniket. Sü-
tött-főzött szinte az egész falu
a sportpálya mellett felállított,
raklapokkal parkettázott kony-
hasátorban. A rendezvény
résztvevőit elsőként Kovács
Dezső Kiss-polgármester és
Molnár István szervező, majd
Vigh László országgyűlési kép-
viselő és , a vár-Pácsonyi Imre
megyei közgyűlés alelnöke kö-
szöntötte. Pácsonyi Imre úgy fo-
galmazott: az ízes szó azt is je-
lenti, hogy rendhagyó jellegze-
tességével magára felhívja a fi-
gyelmet, és egyediséget teremt.
Ilyen az is, aki hordozza nyel-
vében, kultúrájában a tájegysé-
ge, szülővidéke jellegzetességeit.
Az Ízes Göcsej méltó ehhez,
mert segít megőrizni a hagyo-
mányainkat élő mivoltukban.

Ízes Göcsej folkpiknik

A rendezvényen húszféle,
tájjellegű étel készült, amelyek
között szerepelt a kukoricamálé
szilvalekvárral, de nem hiány-
zott a prósza és a dödölle sem.
A választékot a csevapcsicsa is
gazdagította, ugyanis a folkpik-
niken bemutatkozott a Vas me-
gyei aSzentpéterfáról Gradišće
Horvát Kulturális Egyesület
tánccsoportja és zenekara. Raj-
tuk kívül a hangulatról számos
fellépő gondoskodott, egyebek
mellett a Generációk Tánc-
együttes, a grúz népzenét ját-
szó, ám magyar Vardis Kucha
együttes is, a zenekar, ésCsádé
az estébe hajló programot Be-
recz András mesemondó is
gazdagította. A repertoár Kiss-
Molnár István táncpedagógus
érdemének is tekinthető, aki a
Kiss István György Népmű-
vészeti Hagyományőrző Alapít-
ványt képviselve kapcsolódott
be a szervezésbe.

Pácsonyi Imre a hagyományőrzés fontosságát emelte ki.

Fotó: Zala Vármegyei ÖnkormányzatFotó: Zala Vármegyei Önkormányzat

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Lenti és Vidéke 52023. szeptember
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Falunapot ünnepeltek au-
gusztus elején .Kerkafalván
Ez alkalomból szerveztek fő-
zőversenyt és zenés műsort,
illetve retró játék kiállítás is
várta a látogatókat. A meg-
nyitón polgár-Nemes Kálmán
mester és , a tér-Vigh László
ség országgyűlési képviselő-
je is köszöntötte a megje-
lenteket.

Nemes Kálmán tájékoz-
tatta a jelenlévőket az elmúlt
időszak eredményeiről. Mint
mondta: 95 százalékban meg-
újultak a mezei utak a faluban

Falunap Kerkafalván
mintegy 100 millió forint ér-
tékben, megújult a kultúrház
melléképülete, a Start-prog-
ramban belterületi utakat asz-
faltoztak. Vissza van még a
falu temetőinek parkosítása és
a könyvtár épületének külső
vakolása, a kultúrház külső
festése, és piacteret is szeret-
nének felépíteni. A falunapon
a település legfiatalabb lakóit
is köszöntötte a polgármester.

Vigh László a vidéki élet
előnyeiről szólt köszöntőjében,
majd közreműködött a főző-
verseny díjainak átadásában.

Az államalapítás ünnepe
alkalmából avatták fel a meg-
újított út menti kőkeresztet és
a fa haranglábat .Külsősárdon
Önerőből újította fel az ön-
kormányzat, részben közös-
ségi munka keretében a világ-
háborús emlékmű mellett álló
150 éves haranglábat és az
1925-ben állított út menti kő-
keresztet. A haranglábat kö-
zösségi kezdeményezésre épí-
tették fel egykor önkéntes ado-
mányokból.

– A korabeli adólajstro-
mokból ismerjük a családi ne-
vüket azoknak, akik ebben
szerepet vállaltak: a Berke,
Borsos, Göde, Gasparics, Her-

Kőkereszt és harangláb…
mán, Soós és Tánczos csa-
ládok – akik azóta itt megte-
lepedtek, gyökeret eresztettek
– megmutatták nekünk, hogy
lehet közösséget építeni pusz-
tán hitből és szeretetből –
mondta el Gasparics Győző
polgármester köszöntőjében.

A keresztet pedig az első
világháborúból hazatért kato-
nák emelték a hősi halált halt
bajtársaik emlékére.

A polgármester gondolatai
után , a térségVigh László
országgyűlési képviselője em-
lékezett meg államalapító Szent
István királyról, kinek uralko-
dása alatt a magyar nép ke-
resztény lett, ezen tettének is

Pete Polgár Máté megáldotta a megújult haranglábat, mellette
Vigh László (j) és Gasparics Győző.

Idén augusztus elején 11.
alkalommal került sor a ha-
gyományos színjátszó táborra
Nován. A táborba 6-14 éves
gyerekeket vártak.

Ecsedi Csenge színházren-
dező, táborvezető elmondta,
hogy ez alkalommal 15-en je-
lentkeztek, többen most elő-
ször táboroztak velük, Cser-
nák Enikő dráma- és óvoda-
pedagógussal együtt foglal-
koztak a fiatalokkal.

Idén A háromágú tölgyfa
tündére című mese alapján
dolgoztak a táborban, ebből
írtak a résztvevők egy másik
tündéres történetet, elkészítet-
ték a jeleneteket, majd össze-
fűzték a cselekményeket.

A tábori foglalkozások a
megszokottak szerint alakul-

Színjátszók tábora Nován

tak, voltak drámapedagógiai
órák, beszédtechnika, mozgás-
fejlesztés, színjátszási gyakor-
latok, jelenetírás, kreatív írás,
jelenetalkotás, improvizáció,
illetve relaxációs, meditációs
gyakorlatok, légzéstechnika,
kézműves tevékenység. A zá-
rónapon pedig a saját készí-
tésű díszletek közt mutatták
be a szülőknek, vendégeknek
a produkciót

A program évek óta nép-
szerű a gyerekek körében,
ehhez kell egy támogató, be-
fogadó közeg, ami Nován az
IKSZT-ben adott. Horváth Ni-
kolett közművelődési szakem-
ber házigazdaként segíti a tá-
bor munkáját. Idén a novaiak
mellett ésCsesztregről Nagy-
lengyelből is volt résztvevő.

Képen a táborozók.

köszönhetjük megmaradásun-
kat. A harangláb és a kereszt
emlékezésünk jelképe.

Végül plé-Pete Polgár Máté
bános áldotta meg haranglábat,
a keresztet és az új kenyeret.

A képen balról Nemes Kálmán polgármester és Vigh László
(jobbról) a főzőverseny díjazottjaival az ünnepélyes ered-
ményhirdetésen.
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Lenti Város Önkormányzata Lenti Hulladékkezelő Kft.és a ,
mint közreműködő tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy

2023. október 24 – november 07. közötti időszakban
lomtalanítást szervez az alábbiak szerint:

Lomtalanítás Lenti területén

2023. október 24 – november 02.    Lenti város területén

Október 24. (kedd)
Boglárka utca
Fűz utca
Bocskai utca
Jókai utca
Gyűjtő utca
Bethlen Gábor utca
Hársfa utca
Thököly utca
Rákóczi utca

Október 25. (szerda)
Rozmaring utca
Akácfa utca
Béke utca
Átkötő utca
Liget köz
Vörösmarty utca

Október 26. (csütörtök)
Lehel utca
Zrínyi utca
Alkotmány utca
Iskola utca
Sugár utca
Takarék köz
Templom tér

Október 27. (péntek)
Hunyadi utca
Csörgő utca
Nyírfa utca
Tölgyfa utca
Csalogány utca
Fenyő utca
Zöldmező utca
Gát utca

Deák utca

Október 30. (hétfő)
Kisfaludy utca
Telek utca
Dózsa Gy. utca
Kinizsi utca
Széchenyi tér
JózsefA. utca
Honvéd utca
Bottyán utca

Október 31. (kedd)

Petőfi utca
Hegyalja utca
Bánffy utca
Tompa M. utca

Gyöngyvirág utca
Ady utca
Ifjúság utca
Szövetkezet utca

November 2. (csütörtök)
Kossuth utca
Gyár utca
Lovarda utca
Táncsics utca
Termál utca
Pacsirta utca
Hóvirág utca
Tőzike utca
Kankalin utca
Ciklámen utca
Vadvirág utca
Boróka utca

2023. november 03 – november 07. Lenti városrészek területén

November 3.
(péntek)

Lentihegy
- Törökerdő utca
- Szunyogdomb utca
- Felső-Budahegyi út

- Budahegyi út
- Harangláb út
- Csibodai utca
- Előhegyi utca
- Hermánvölgyi út
- Homokbánya utca
- Nyugati-rend utca

- Szőlőhegy utca

Máhomfa városrész

November 6. (hétfő)
Lentiszombathely vá-
rosrész

Mumor városrész

November 7. (kedd)
Bárszentmihályfa vá-
rosrész
Lentikápolna város-
rész

Felhívjuk a figyelmét, hogy a lom hulladék (tisztelt lakosság csak lom, bútor, berendezési tárgy,
eszköz, amely a gyűjtőedény méretét meghaladja) azon ingatlanhasználóktól kerülnek elszállításra,
akik érvényes hulladékszállítással rendelkeznek és tartozásmentesek. Az ingatlanhasználóknak
időpontot kell egyeztetni a felajánlott napra. Az akció keretén belül építési törmelék, nyesedék, kerti
hulladék nem kerül átvételre!
A lomtalanítási igényeket kérjük telefonon, a 92/551-022 telefonszámon, avagy e-mailben az
ugyfelszolgalat@lentihuke.hu e-mail címen jelezzék. Az igényeket a meghirdetett időpont előtt
legalább 2 munkanappal lehet leadni.
A lom hulladék fogalmán kívül eső hulladékok elszállítására vonatkozólag a gyűjtési lehetőségekről, 8960 Lenti, 054/7
hrsz. alatti Hulladékgyűjtő udvar átvételi lehetőségeiről a Lenti Hulladékkezelő Kft. telepőrével, dolgozóival szükséges
egyeztetni.
Elérhetősége: 8960 Lenti, 054/7 hrsz., +36-30/701-7798 telefonszámon, Email: .hulladekkezelo@lentihuke.hu
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Sajtóközlemény

Befejeződött az elektromos hálózat megújítása a
Zalaegerszegi Tankerületi Központ öt intézményében

A Zalaegerszegi Tankerületi Központ fenntartá-
sában lévő öt intézményt érintő elektromos hálózat
fejlesztési projektje mintegy 249,99 millió forint
vissza nem térítendő európai uniós támogatásból
újult meg. A fejlesztés eredményeként az épületek
elektromos hálózatának teljes körű modernizálását
végeztük el, üzembiztos hálózati környezetet alakí-
tottunk ki, amely lehetővé teszi az oktatás digi-
talizációja által igényelt nagyszámú eszközök egy-
idejű használatát. A támogatás intenzitása a projekt
elszámolható összköltségének 100%-a.

A megvalósítás helyszínei:

- Fazekas József Általános Iskola
- Zalabéri Általános Iskola
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Lenti és Vidéke

A Zala Kétkeréken kerék-
párút fejlesztési programban
kapott új aszfaltburkolatot Len-
tiben Gyár Lovardaa és út.

Horváth László polgár-
mester a belterületi kerékpár-
út-fejlesztés kapcsán arról tá-
jékoztatott, hogy a több mint
5 kilométer hosszban valósul
meg a közlekedési infrastruk-
túra felújítása és új szakaszok
építése.

A Gyár és Lovarda utcák
teljes megújítása több mint 1
km hosszban történt. Ezt ki-
egészíti a padkázás, árkolás.
Közben s Petőfi utcában a jár-
dát szélesítik ki 2,25 méterre,
ez kétirányú kerékpáros közle-
kedést tesz lehetővé. A fej-
lesztés tovább folytatódik az
Akácfa Bánffyés a utcákban a
kerékpáros nyom felfestésével.

A projekt teljes összege
meghaladja a 447 millió fo-
rintot. A kivitelező a Lenti
székhelyű A kétLe-Ko Kft.
útszakasz megújítása gazda-
sági és turisztikai szempont-
ból is fontos, hisz több cég
központja is található, illetve
a kerékpáros összeköttetést is
biztosítja ésLendvadedes Ré-
dics felé.

, aDr. Pál Attila Zala
Vármegyei Közgyűlés elnöke

„Zala Kétkeréken”

arról beszélt, hogy TOP-os
forrásokból Lenti térségében
új kerékpárutak épültek, vagy
a régiek megújultak, mindez a
vármegyei koncepció része.

– Megpróbáljuk Zala vár-
megyét összekötni a szomszé-
dos Szlovéniával és olyan tu-
risztikai attrakciókkal, mint a
Balaton, a Fertő-tó, vagy Bu-
dapest. A TOP fejlesztések
közt Lentiben először a Béke
úti kerékpárút készült el, mely
fontos volt turisztikai és köz-
lekedésbiztonsági szempont-
ból is. Ezután megvalósult az
onnan Lentikápolnáig vezető
kerékpárút megújítása, a tele-
pülésrészből tovább haladva
Kerkabarabás felújított útján
keresztül pedig eljuthatunk
Zalabaksára egy alacsony for-
galmú szakaszon. Korábban
elkészült már a Lenti-Má-
homfa kerékpárút is, annak
folytatása Kerkateskándig ve-
zet, és már kivitelezés alatt áll
onnan Tornyiszentmiklósig
tartó szakasz, illetve tervezés
alatt van a Tornyiszentmiklós-
Letenye kerékpárút.

Részt vett az eseményen
Vigh László, a térség ország-
gyűlési képviselője is, aki a
beruházás gazdasági és turisz-
tikai jelentőségéről szólt.

Megtörtént a Gyár és a Lovarda utcák aszfaltozása a belterü-
leti kerékpárút fejlesztés programban, a helyszíni bejáráson
b-j dr. Pál Attila, Hordós Krisztina, a Le-Ko ügyvezetője, Hor-
váth László, Vigh László.
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Bödeházán augusztus köze-
pén tartották a ,Hetés Fesztivált
majd a hónap végén a Hazahívó
rendezvényt, mellyel a faluból
elszármazottakat szólították meg.

A már hagyományosnak
számító nyári Hetés Fesztivá-
lon helyi termelők és kézmű-
vesek termékei közt válogat-
hattak a látogatók, kóstolhat-
tak fumut és perecet, volt ko-
sárfonó bemutató is egyebek
mellett. A rendezvényt a Mesés
Hetés Egyesület szervezte.

Augusztus 26-án pedig már
egy másik eseménynek adott
otthon a kultúrpajta, hisz Ha-
zahívó elnevezéssel első alka-
lommal rendeztek elszárma-
zottak találkozóját. Sokan meg-
hallották a hívó szót azok
közül, akik már nem élnek a
faluban, de őriznek onnan em-
lékeket és mintegy 100-an ér-
keztek meg a rendezvényre.

Az ünnepi program szent-
misével kezdődött a trianoni

Hetés Fesztivál Bödeházán
emlékkőnél, délután pedig ki-
állítás is nyílt, régi emlékekkel
idézhették fel a vendégek a
múltat.

A megnyitón köszöntötte a
megjelenteket ,Bedő Andrea
Bödeháza polgármestere, Vigh
László, a térség országgyűlési
képviselője és ,Pácsonyi Imre
a program megszervezését tá-
mogató Zala Vármegyei Ön-
kormányzat alelnöke is.

Az ünnepi gondolatok után
felemelő pillanatok következ-
tek, polgármesteri dicsérő ok-
levelet vehetett át a település
érdekében végzett kiemelkedő
szakmai tevékenységéért a
Mesés Hetés Egyesület, illetve
posztumusz díszpolgári címet
adományozott az önkormány-
zat , Böde-Óbíró Ida Évának
háza egykori tanítójának, nép-
művelőjének. Ez alkalommal
leplezték le a tanító emléktáb-
láját is az egykori iskola épü-
letének falán.

Balról Végi Csaba esperes, Szőkéné Csuka Edit, a polgármes-
teri dicséretben részesült Mesés Hetés Egyesület elnöke,
Óbíró Róbert (édesanyja posztumusz díszpolgári címét vette
át), Bedő Andrea, Vigh László, Pácsonyi Imre.

Szijártóházán a hónap ele-
jén várták a helyi közösséget
a falunapi összejövetelre, a
szentmise után volt bográcso-
zás, kulturális műsor, könyv-
bemutatóval, zenés fellépőkkel.

Gáborjánházán augusztus
20-án az államalapítás ünne-
pének napján került sor a
falunapi rendezvényre, mely

Falunap és búcsú Szijártóházán

Szíjártóházán balról Bán Lajos polgármester és Pácsonyi Imre.

Idén nyáron 47 gyermek részvételével tartottak Lovásziban
az önkormányzat szervezésében Erzsébet-tábort. Többségében
a helyi tanulói vettek résztBuda Ernő Körzeti Általános Iskola
a táborban, de csatlakoztak , valamint nagyszülőnélLentiből
nyaraló gyermekek is.budapesti

A programban helyet kapott a sport, a hagyományőrzés, a
környezettudatos életmód, a kreatív tevékenységek, valamint
kirándulás is jelentős része volt a hétnek. A tematikus
foglalkozások mellett a napok nagy része játékos sporttal és
alkotással zajlott. Készültek csoportzászlók, festett pólók,
agyagból és modell-gyurmából ékszerek, ajándéktárgyak.
Tanultak a gyerekek népdalt, táncot, cserkész csomót kötni és
tájolót használni, volt kerékpáros ügyességi vetélkedő és
közlekedési ismeretek. Szimulált balesetnél „vérzést csil-
lapítottak” és rögzítettek „törött végtagot”, a gyerekek. To-
vábbá gyalogtúrát tettek a szomszédos , aTornyiszentmiklósra
zárónapot a szülőkkel közösen rendezték.

A tábor munkáját segítette díszletkészítő,Kiss Gábor Bősze
Róbert Tuba Brigittahelikopteres kutató-mentő és párja,
sürgősségi szakápoló, pedagógus sportfog-Gaál László
lalkozásokat tartott, , a területenHorváthné Laki Brigitta
dolgozó családsegítő, főszervező pedig a zavartalan lebo-
nyolításért felelt, de közreműködött , a helyiKovács Bálint
iskola alkalmazottja és három gimnazista önkéntes segítő és a
helyi körzeti megbízott, is.Pál József

Tábor Lovásziban

A honvédség képviselői is felkeresték a tábort, segítségükkel
a lövészettel ismerkedtek a gyerekek.

szentmisével kezdődött és dél-
után zenés, kulturális műsor-
ral folytatódott, illetve egész-
ségügyi szűréseket és gyermek-
programokat is szerveztek.

Ellátogatott a rendezvé-
nyekre , a ZalaPácsonyi Imre
Vármegyei Közgyűlés alelnö-
ke is és köszöntötte az egy-
begyűlteket.
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Saját erőből bővítették a
parkolási lehetőséget Külső-
sárdon a temetőnél társadalmi
munkával.

Gasparics Győzőtől, Külső-
sárd polgármesterétől megtud-
tuk, hogy 35 négyzetméternyi
területtel bővítették a parkolót
a temető bejárata előtt és ezt a
részt le is térkövezték, illetve
parkosítottak. Ezzel folytatták
a temetői fejlesztést, hisz ta-
valy utat és parkolót is asz-
faltoztak itt a Magyar Falu
Program pályázatának segít-
ségével. Gasparics Győző be-

számolt képviselő-testület fon-
tos döntéseiről is. Eszerint a te-
lepülésen élő iskolás korú gyer-
mekeket tankönyvtámogatás-
ként 20 ezer forinttal segítik,
továbbá idén is pályázott az
önkormányzat szociális tüzelő
beszerzésére, várják a lakossági
kérelmeket a rászorulóktól. Arról
is döntöttek a képviselők,
hogy hozzájárul az önkormány-
zat a rászorulók számára a
szociális ebédek költségeihez.
Ez év végéig személyenként
ezer forint kiadást jelent a
település önkormányzatának.

Közösségi munka Külsősárdon

A temető bejáratánál létesült az új parkolóhely, többen is
segítették a munkát a helyiek közül, jobbról Simon Szilárd
falugondnok, mellette Gasparics Győző.

Augusztus 12-én Ramocsa
Község Képviselő-testülete, sok
lelkes segítővel együtt, sikere-
sen megtartotta a nagy hagyo-
mányra visszatekintő, 14. haza-
hívó és falunapi rendezvényét,
melynek lényege, hogy a tele-
pülés lakóin kívül minden el-
származott is kap meghívót,
hogy legyen egy olyan nap az
évben, ahol jó hangulatban,
remek programokkal kisérve
találkozhatnak az egymást rég
nem látott ismerősök, barátok,
rokonok.

A rendezvényt sok előkészí-
tő munka előzte meg. Az önkor-
mányzat beruházott egy saját,
hordozható hangosító eszközre,
Tancsics Szilveszter vezetésé-
vel kiépült egy új vízvezeték
és lefolyó, ami a faluház falá-
ra beszerzett elegáns falikút
telepítéséhez kellett. Sőt, a
lakók részt vettek egy kedves,
felajánlott anyagokból készült
kültéri bárpult felépítésében
is, mely olyan jól sikerült, hogy
úgy tűnik, a helyiség kerti ki-

Hazahívó és falunapi rendezvény Ramocsán
ülőjében mostantól állandó he-
lye és szerepe lesz. Több szorgos
asszony, köztük Pahocsa Jenőné
konyhájában pedig napokig terjen-
gett a rengeteg, mennyei, hagyo-
mányos recept alapján készült
sütemény illata…és melege is.

Pahocsa Balázs polgármes-
teri köszöntője után a felszol-
gált tálakon mindenki megtalál-
ta a kedvére való ínyenc fala-
tokat.

A falatozás után a fiatal lá-
nyokból álló Galaxy Akrobatikus
Rock and Roll csapat fellépése
indította a kültéri programok so-
rát, miközben márBedő Katalin
kezdte forgatni az egész nap, fo-
lyamatosan készülő kürtöskalácso-
kat. Ezt követően jókat derült a
közönség „Ramo-Virág Valéria
csai Riportján”.

Érkezéskor minden meghívott
kapott egy különleges, erre a nap-
ra készített, Ramocsa logóval
gravírozott feles poharat is, a tom-
bolaszelvény mellé, amiből Ko-
moróczi Lajos által tartott tar-
talmas, interaktív pálinkakészíté-

si előadása során különleges
párlatokat kóstolhatott, vagy a
pohárka segítségével akár cse-
megézhetett az újonnan épült bár-
pult széles választékából, amit
Major Balázs vezetett, igazi, fel-
szolgálókat meghazudtoló kitar-
tással.

Idén is fantasztikus mennyisé-
gű tombola-felajánlás érkezett,
olyan sok, hogy senki sem távo-

zott üres kézzel, erről a színvo-
nalas, élményekkel, és cseme-
gékkel teli, jó hangulatú késő
estébe hajló rendezvényről.

A rendezvény megvalósulá-
sához a Zala Vármegyei Önkor-
mányzat anyagi támogatása je-
lentősen hozzájárult, képvisele-
tében alelnökPácsonyi Imre
köszöntötte a helyszínen a meg-
jelenteket.

Tizennegyedik alkalommal került sor a rendezvényre.

Augusztus közepén tartot-
ták a Szent Lőrinc napi búcsút
Kálócfán Szabó András. , Ká-
lócfa polgármestere elmondta,
hogy idén nagyobb rendez-
vényt szerveztek a családok-
nak, sokan hazalátogatnak ilyen-
kor és a nagyszülőket is rá
lehet veni, hogy elmenjenek a
programra. A nap szentmisé-
vel kezdődött, délután gyer-
mekprogramokkal és zenés mű-
sorral várták az érdeklődőket.
Volt ugrálóvár, paintball, íjá-
szat, vízifoci, hagyományosan
főzés és langalló sütés. A ze-

Hagyományos búcsú Kálócfán

nés műsorban a Harisnyás Pi-
pik interaktív gyerekműsoruk-
kal, , majd aMohácsi Brigi Só-
gorok duója szórakoztatta a kö-
zönséget. A következő időszak
terveiről is szólt a polgármes-
ter, elmondta, hogy az alkotó-
ház tetőszerkezetének megújí-
tása van soron, illetve a kul-
túrháznál a rendezvénytér ki-
alakítása, emellett a temetőben
javítási munkákat végezek, a
Millenniumi parkban az első
és második világháborús em-
lékművet és a millenniumi ke-
resztet újíttatják meg.

Íjászatra is lehetőség nyílt a búcsún.
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A kormány törvénymódosí-
tásának köszönhetően a telepü-
lések önkormányzatai a jövőben
nem vethetnek ki adót a termő-
földre, az idénre beszedett föld-
adót pedig október 1-ig vissza
kell téríteni – derül ki abból a
videóból, amelyet ,Nyitrai Zsolt
a miniszterelnök főtanácsadó-
ja tett fel Facebook-oldalára.

A miniszterelnöki főtanács-
adó elmondta, hogy a törvény-
módosítást a földadó eltörlé-
sére az Agrárminisztérium a
gazdaszervezetekkel közösen
dolgozta ki és nyújtotta be.

Felidézte, hogy Márki-Zay
Péter, „a baloldal korábbi mi-
niszterelnök-jelöltje” Hódme-
zővásárhelyen bevezette a föld-
adót. Ha a baloldal lenne ha-
talmon, országossá tenné ezt
az adónemet, ami komoly élel-

A települések nem vethetnek ki földadót a jövőben
miszerár-növekedést hozna –
húzta alá, hozzátéve: ezt nem
hagyhatták.

Azzal folytatta, hogy a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara
és a Magyar Gazdakörök és
Gazdaszövetkezetek Szövetsé-
ge (Magosz) aláírást kezdemé-
nyezett a földadó betiltásáért.
Az akciót sikeresnek nevezte:
rövid idő alatt több mint 120
ezren írták alá a petíciót.

Magyarország kormánya
megvédi a magyar gazdákat –
fogalmazott.

Szél István, a Magosz Csong-
rád-Csanád vármegyei elnöke
a videóüzenetben hangsúlyoz-
ta: a kormánydöntésnek köszön-
hetően az önkormányzatok az
idénre befizetett földadót októ-
ber 1-ig vissza kell térítsék, új
adót pedig nem vethetnek ki.

Megjegyezte, hogy a magyar
gazdák a háború, a szankciós
energiaválság és az aszály mel-
lett is helytállnak, a lakosságot
folyamatosan jó minőségű és
biztonságos élelmiszerrel látják el.
Ezt a munkát támogatni és nem
akadályozni kell – fűzte hozzá.

Többmillió földtulajdonos
és többszázezer gazda nevében

a földadó megszüntetését jó
döntésnek nevezte, és megkö-
szönte a kormánynak, illetve a
gazdaszervezetnek az érdekeik
képviseletét.

Zala vármegyében csak
néhány önkormányzat vezette
be ezt az adót. Legutóbb
Nagypáli MTI,Önkormányzata (
Zalatáj)

Október 1-ig vissza kell téríteni az idénre befizetett adót, újat
pedig nem vethetnek ki.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

Rédics Resznekenután mu-
tatta be hatodik, Remény cí-
mű új kötetét Pete Polgár
Máté, a településen is illeté-
kes rédicsi plébános.

A regény azt a mindig
aktuális kérdést veti fel, hogy
van-e remény? A kiváló grafi-
kákat és idézeteket tartalmazó
kötet azoknak szól leginkább,
akik hisznek az újrakezdésben

A rédicsi plébános új könyve
A kötetbemutatón Kercs-

már István, Resznek polgár-
mestere és Katona Tünde
közművelődési szakember kö-
szöntötte megjelenteket, majd
Vigh László, a térség ország-
gyűlési képviselője méltatta a
200 oldalas regényt és az
alkotót.

Ezután a könyvet a szerző
mutatta be a hallgatóságnak.

Balról Kercsmár István, Pete Polgár Máté és Vigh László a
könyvbemutatón.

Az új évadban hat darabot állít színpadra a Hevesi Sándor
Színház Ballépés jobbratársulata. Az első bemutató a című
francia vígjáték lesz szeptember 29-én – ismertette az igazgató
az évadnyitó ülésen.

A második premier regénye nyomán színpad-Rideg Sándor
ra állított című bohózat lesz október 13-án.Indul a bakterház

A 2024 februárjában cí-Hunyadi Sándor Három a sárkány
mű zenés játékát mutatják be. A századeleji történetben a dzsentri-
világot, illetve a budapesti és vidéki életet idézik meg Pataki
András Rékasi Károlyrendezésében. A főszerepet játssza.

Márciusban zalai szerző címűSzálinger Balázs Becsvölgye
művét állítja színpadra . A falusi krimit követőenMihály Péter
áprilisban családi musicalre várják a közönséget: Thomas
Meehan, Charles Strouse Martin Charnin Annie, a kis árvaés
című mű színpadi változatát rendezi.Böhm György

Az évadot klasszikus világirodalmi remekművel zárják:
Moliere Tartuffe című vígjátékát május 17-én mutatják be.

A programkínálatot ifjúsági előadásokkal bővítik. A Lázár
Ervin Program Mikó Csaba Herkules Arészeként kortárs író, -
kezdetek Paracímű mitológiai hőstörténetét tűzik műsorra. A
című produkcióval ugyancsak a diákokat szólítják meg: a tan-
termi előadáson fiatalokat foglalkoztató problémákat dolgoz-
nak fel – ismertette igazgató.Besenczi Árpád

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg polgármestere köszöntőjében
felidézte: az önkormányzat jó döntést hozott, amikor 2022-ben,
az európai energiaválság időszakában biztosította a Hevesi
Sándor Színház és a nyitva tartását. Idén aGriff Bábszínház
központi béremelés mellett önkormányzati költségvetésből sze-
retnének pluszforrást biztosítani a társulatok tagjainak. Olyan
közösségi és kulturális feladatokat látnak el, amelyre a nehéz
anyagi körülmények között fokozottan szükség van – fogalma-
zott a városvezető.

A Hevesi Sándor Színház negyven esztendővel ezelőtt,
október 11-én, című dráma bemutatójávalAz ember tragédiája
nyitotta meg a kapuit. A jubileumot október 15-én, gálamű-
sorral ünneplik. ( )MTI

Vígjátékkal indul…
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Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek
fotókat, írásokat, közleményeket!

Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:
zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com
Köszönettel:

a Zalatáj szerkesztősége

Augusztus elején, a hónap
legesősebb hévégéjén rendez-
ték meg aLentiben Konkoly
Lovardában a Zala vármegyei
fogathajtó bajnokság követke-
ző futamát.

A kétfordulós akadályhaj-
tásban 9 kettes és egy egyes-
fogat is nevezett. A nehéz
talajon nem volt könnyű dol-
guk a versenyzőknek, végül
az akadályhajtás versenyszá-
mot összevetésben Sántha
Krisztián (Zalalövő és Kör-
nyéke LSE) nyerte a bajnok-

Fogathajtók versenye

ságot vezető Szalár Róbert
előtt.

Horváth László, Lenti pol-
gármestere is köszöntötte a
versenyen megjelenteket és
köszönetet mondott a Kerka-
menti Ijfúsági és Szabadidő
Egyesület képviselőinek a
rendezvény megszervezéséért.

A fogathajtó verseny köz-
ben kiegészítő programok is
várták a látogatókat, lovaglás-
ra is lehetőség nyílt a lovar-
dában, ahol újra elindították a
lovasoktatást.
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Családi napot tartott Lenti
Gyógyfürdő Úszó Klub augusz-
tus elején .Lentiben

A Helyi Értékek Házánál
egykori úszói, szülőkkel, csa-
ládtagokkal közösen tartották
a GYÚK családi napját, mely-
ről , a LentiKiss Tamás
GYÚK elnöke, edzője el-
mondta, hogy az úszók szü-
leinek ötlete alapján jött létre
az esemény, második alka-
lommal. Az esemény egyben
záróprogramja az eddigi éves

Kiállítás a GYÚK történetéről
munkának és a nyári tábo-
roknak.

A programok közt volt
kreatív kézműves foglalkozás,
famegmunkálás este pedig az
Éjszakai Járat zenekar adott
koncertet.

Kiállítás is nyílt, mely az
úszóklub történetét mutatta
be. A tárlat anyagának – fotók,
dokumentumok, érmek, díjak,
egyéb tárgyak – összeállításá-
ban a városi könyvtár munka-
társai segített az úszóklubnak.

Tárlaton mutatták be az úszóklub történetét.

Szuperligás csapattal ké-
szültek a szezonra a pákai
tekések augusztusban.

A 2022-2023-as szezon-
ban az NB III. nyugati cso-
portjában a Páka Teke Klub
megszerezte a 3. helyet. A ki-
írásban 14 csapat indult, köz-
tük 4 Zala, a többi Vas vár-
megyéből – tudtuk meg Bek
Pétertől, a teke szakosztály
elnökétől, aki hozzátette, hogy
erős kiegyensúlyozott bajnok-
ságban sikerült felállniuk a
dobogó harmadik fokára.

Felkészültek a pákai tekések
A csapat Reszneken ját-

szott felkészülési meccseket a
Répcelak szuperligás csapatával.

– Összegezve remek két nap
volt két mérkőzéssel mondta
Bek Péter. – Köszönjük a Rép-
celak tekéseinek, hogy eljöt-
tek a Szuper Ligában bronz-
érmes csapatukkal, benne ma-
gyar válogatottakkal, illetve
edzőjüknek Kiss Zsoltnak, aki
a magyar válogatott szövet-
ségi edzője. Nagy élmény volt
nekünk ellenük játszani, jö-
vőre folytatjuk.

Balról Német Bálint – (Páka TK) és Szabó Attila (Répcelak SE)
a felkészülési mérkőzésen.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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További képek honlapunkon láthatók.

www.boorkofarago.hu

Gránit, márvány síremlékekGránit, márvány síremlékek

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.

06/30/556-9092

Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

06/30/556-9092

Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

Böõr Kõfaragó Kft. PacsaBöõr Kõfaragó Kft. Pacsa

A Böőr Kőfaragó Kft.

férfi dolgozót keres betanított munkára.

Feladat: temetői munkálatok, zsaluzás,

betonozás, síremlék összeépítése

Elvárás: B-kategóriás jogosítvány, egy elvégzett szakma.

Környékbeliek jelentkezését várom.

Telephely: Pacsa.

Érd.:06 30 400 26 53

Böőr Péter

Közösségi munka során
újult meg aLendvajakabfán
Paragos-patak hídjának kor-
látja a Nyitott Szemmel Ala-
pítvány kezdeményezésére.

Megújították a híd korlátját Lendvajakabfán

Egri Éva polgármester el-
mondta, hogy a településen
székhellyel rendelkező Nyitott
Szemmel Alapítvány részéről a
helyi születésű Bagonyainé

Rolf Marianna családjaés tá-
mogatja már két éve a hagyo-
mányőrző falunapi rendez-
vényt, általuk élvezhetik a
koktélbárt a látogatók. Az idei
falunapi rendezvényen az ala-
pítvány támogatására össze-
gyűlt összegből vásárolták meg
a festéket a látványtó mellett
lévő híd korlátjának festésé-
hez. A munkát az alapítvány-
nyal és a falu lakóival közösen
végezték el. Egri Éva köszö-

netét fejezte ki a segítségért a
szervezet képviselőinek és
minden segítőnek.

Egri Éva arról is tájé-
koztatott, hogy folyamatban
van a településrendezési terv
megalkotására vonatkozó pá-
lyázatuk előkészítése, illetve
megnyílik az önkormányza-
ti tulajdonú szálláshely Fé-
nyesfelde Vendégház néven,
mely a falu régi elnevezésé-
re utal.

Közösségi munkában újult meg a híd korlátja, a képen fehér-
ben Egri Éva polgármester.

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.
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